

## CANARIAS SUBMARINE LINK, S.L.U.

Pérdidas y Ganancias	Nota	2.018	2.017
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
1. Importe neto de la cifra de negocios	<b>12</b>	17.659.572,37	20.055.622,70
a) Ventas		0	0
b) Prestaciones de servicios		17.659.572,37	20.055.622,70
c) Ingresos de carácter financiero de las sociedades holding		0	0
2. Variación de existencias de productos terminados		0	0
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo		0	0
4. Aprovisionamientos		-28.620,81	-1.988.427,38
a) Consumo de mercaderías		0	0
b) Consumo de materias primas y o/materias consumibles		-28.620,81	-1.988.427,38
c) Trabajos realizados por otras empresas		0	0
d) Deterioro de mercaderías y otros aprovisionamientos		0	0
5. Otros ingresos de explotación		19.722,53	14.524,33
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		19.722,53	14.524,33
b) Subvenciones explotación incorporadas al Rtdo.ejercicio		0	0
6. Gastos de personal		-423.364,17	-395.758,93
a) Sueldos, salarios y asimilados		-321.226,78	-301.629,99
b) Cargas sociales		-102.137,39	-94.128,94
c) Provisiones		0	0
7. Otros gastos de explotación	<b>12</b>	-7.733.877,34	-8.136.940,57
a) Servicios exteriores		-7.434.791,62	-7.627.181,44
b) Tributos		-299.085,72	-307.133,10
c) Pérdidas, deterioro y variación prov. por operaciones ciales		0	-202.626,03
d) Otros gastos de gestión corriente		0	0
e) Gastos por emisión de gases de efecto invernadero		0	0
8. Amortización del inmovilizado	<b>5-7</b>	-3.655.955,44	-3.406.283,44
9. Imputación de subvenciones inmovilizado no financiero		0	0
10. Excesos de provisiones		0	0
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		0	0
a) Deterioro y pérdidas		0	0
b) Resultados por enajenaciones y otras		0	0
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio		0	0
13. Otros resultados		-1.262,18	-452,66
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>		<b>5.836.214,96</b>	<b>6.142.284,05</b>
14. Ingresos financieros		908,81	295,3
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		238,12	238,12
a1) En empresas del grupo y asociadas		238,12	238,12
a2) En terceros		0	0
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		670,69	57,18
b1) De empresas del grupo y asociadas		0	0
b2) De terceros		670,69	57,18
c) Imputación de subvenciones de carácter financiero		0	0
15. Gastos financieros		-318.798,62	-400.860,56
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas		-202.968,60	-257.119,35
b) Por deudas con terceros		-115.830,02	-143.741,21
c) Por actualización de provisiones		0	0
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		0	0
a) Cartera de negociación y otros		0	0
17. Diferencias de cambio		2.225,69	266,61
18. Deterioro y Rtdo. por enajenaciones instrum financieros		0	-499.777,52
a) Deterioros y pérdidas		0	-499.777,52
b) Resultados por enajenaciones y otras		0	0
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero		0	0
a) Incorporación al activo de gastos financieros		0	0
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreed		0	0
c) Resto de ingresos y gastos		0	0
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)</b>		<b>-315.664,12</b>	<b>-900.076,17</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		<b>5.520.550,84</b>	<b>5.242.207,88</b>
20. Impuestos sobre beneficios	<b>11.2</b>	-440.244,46	-422.085,55
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OP. CONTINUADAS (A.3+20)</b>		<b>5.080.306,38</b>	<b>4.820.122,33</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
21. Rtdo. del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		0	0
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)</b>		<b>5.080.306,38</b>	<b>4.820.122,33</b>